
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
4-

07
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[S − C − 2008/35655]
16 JULI 2007. — Besluit van de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij (OVAM) tot wijziging van het besluit

van de OVAM van 26 april 2004 tot het vaststellen van het terrein « Rabot » gelegen te Gent als site
overeenkomstig artikel 47ter van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering

De OVAM,

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering (verder te noemen « Bodemsaneringsde-
creet »), inzonderheid op artikel 47ter tot 47septies en 48ter, zoals ingevoegd bij het Decreet van 18 mei 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 november 2005 betreffende toepassing van de artikelen 48 en 48ter van het
Bodemsaneringsdecreet-site « Rabot » te Gent;

Gelet op het besluit van de OVAM van 26 april 2004 tot het vaststellen van het terrein « Rabot » te Gent als site
overeenkomstig artikel 47ter van het Bodemsaneringsdecreet (verder genoemd « sitebesluit »);

Overwegende dat het sitebesluit van 26 april 2004 bepaalt welke gronden opgenomen zijn in de site « Rabot » te
Gent;

Overwegende dat de selectie van deze percelen gebaseerd was op inventarisatiestudie « Inventarisatieonderzoek
Gent, Site « Rabot » uitgevoerd door de bodemsaneringsdeskundige ERM NV in opdracht van de OVAM
in september 2003 met het oog op een mogelijke siteaanpak van potentieel verontreinigde gronden die gelegen zijn op
verschillende plaatsen in Gent;

Overwegende dat het ambtshalve oriënterend en beschrijvend bodemonderzoek voor de site « Rabot » te Gent
wordt uitgevoerd door de erkende bodemsaneringsdeskundige Tauw NV; dat in het kader van dit bodemonderzoek
ook een nader historisch onderzoek werd uitgevoerd; dat hieruit is gebleken dat een aantal gronden die initieel niet
geïnventariseerd waren, wel in de site dienen opgenomen te worden;

Overwegende dat bovengenoemd besluit van de OVAM van 24 april 2004 de percelen opsomt die deel uitmaken
van de site « Rabot » te Gent; dat een aantal gronden dienen bijgevoegd te worden aan deze lijst;

Besluit :

Artikel 1. Aan de lijst met percelen opgenomen in de site « Rabot » te Gent, vermeld in het besluit van de OVAM
van 26 april 2004 tot het vaststellen van het terrein « Rabot » te Gent als site overeenkomstig artikel 47ter van het
Bodemsaneringsdecreet, worden de volgende gronden toegevoegd : (toestand 01.01.2006)

Adres Gemeentenummer Sectie Perceelnr.

Gasmeterlaan 7 44810 K 270 X 4

Gasmeterlaan 8 44810 K 270 B 3

Gasmeterlaan 9 44810 K 270 C 3

Gasmeterlaan 10 44810 K 270 D 3

Gasmeterlaan 1-6 44810 K 270 Z 4

Gasmeterlaan 44810 K 270 A 5

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de datum waarop de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie,
Leefmilieu en Natuur het besluit treft houdende wijziging van het ministerieel besluit van 3 november 2005 betreffende
toepassing van de artikelen 48 en 48ter van het Bodemsaneringsdecreet.

Mechelen, 16 juli 2007.

De administrateur-generaal van de OVAM,
H. De Baets




